МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ г. ТУЛУНА

«КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ИМЕНИ П.Ф. ГУЩИНА»

ПРИКАЗ
№33 от 23.05.2023г

Об установлении цен на
платные услуги, оказываемые МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей

имени П.Ф. Гущина»

В соответствии с законом Российской Федерации от 09.10.1992г. 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре», и. 1.4 Положения о порядке
установления тарифов (цен) на услуги, (работы) муниципальных предприятий и
учреждений города Тулуна, утвержденного решением Думы городского округа от
03.07.2017г. №Ю-ДГО, Постановлением администрации городского округа «город
Тулун» № 5256 от 04.12.2019г. «Об отмене постановления администрации ГО «город
Тулун» от 28.03.2013г. № 616 «О согласовании цен на платные услуги, оказываемые
МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей имени П.Ф. Гущина»,
руководствуясь ст. 2.6, 2.7 Устава МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей имени П.Ф.
Г ущина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением культуры г. Тулуна «Краеведческий музей
имени П.Ф. Гущина» с 23.05.2023г., согласно приложения № 1.

2. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным учреждением культуры г. Тулуна «Краеведческий музей
имени П.Ф. Гущина» по Пушкинской карте с 23.05.2023г., согласно
приложения № 2.

3. Приказ № 27 от 31.03.2022г. «Об установлении цен на платные
услуги, оказываемые МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей имени
П.Ф. Гущина» считать утратившим силу.

4. Приказ № 59 от 19.09.2022г. «Об установлении цен на платные
услуги, оказываемые по Пушкинской карте в МБУК г. Тулуна
«Краеведческий музей имени П.Ф. Гущина» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Шепнякова

Приложение № 1
к приказу № 33 от 23.05.2023г.

Перечень платных услуг, оказываемых
МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей имени П.Ф. Гущина»

№ Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость услуги

1 Индивидуальное посещение
(взрослый)

1 посетитель 80 рублей

2 Индивидуальное посещение
(ребенок)

1 посетитель 65 рублей

3 Групповая экскурсия 1 посетитель 80 рублей
4 Мероприятие 1 посетитель 80 рублей
5 Квест- игра 1 посетитель 80 рублей
6 Просмотр подшивок газет 1 материал 65 рублей
7 Подбор и предоставление

архивных материалов.
1 материал 70 рублей

8 Создание сборника статей
конференции.

1 сборник 235 рублей

9 Ксерокопирование. 1 лист 20 рублей
10 Фотографирование экспозиций,

фондовых музейных предметов
1 материал 70 рублей

11 Аренда помещения 1 кв м С огласно П остановлению
М О -«гор од  Т улун» АГО

12 Возмещение услуг по
отоплению, электроэнергии,
уборке помещений

1 кв.м. С огласно установленны м
тарифам на м ом ент аренды
пом ещ ения

Приложение №2
к приказу № 33 от 23.05.2023г.

Перечень платных услуг,

оказываемых по Пушкинской карте

МБУК г. Тулуна «Краеведческий музей имени П.Ф. Гущина»

№ Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость услуги

1 Индивидуальное посещение 1 посетитель 225 рублей
2 Групповая экскурсия 1 посетитель 280 рублей
3 Мероприятие 1 посетитель 280 рублей
4 Квест- игра 1 посетитель 350 рублей